



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

**HOMOLOGADO** o Processo Licitatório nº 087/2013, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 049/2013, que tem por objeto a “**AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO A SEREM UTILIZADOS JUNTO AO HOSPITAL E MATERNIDADE PÚBLICO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR**”. Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou propostas condizentes e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

**VENCEDOR:**

**1) EDSON CORREA PADILHA - ME**, inscrita no C.N.P.J. n.º 00.237.096/0001-06 com sede na Rua Generoso Karpinski, s/n, Santa Maria do Oeste - Pr.

LOTE: 1 – Produtos Básicos						
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total	
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 5 KG.	30,00	PCT	8,95	268,50	
2	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO FRASCO 200ML	24,00	UN	3,56	85,44	
3	ALÇAFRÃO EMBALAGEM CONTENDO 500 GR	48,00	PCT	12,99	623,52	
4	AMIDO DE MILHO de 1 kg embalagem plástica transparente informações nutricionais na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data da entrega	24,00	UN	3,99	95,76	
5	ARROZ PARBOILIZADO, longo fino, T1. acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante com 5 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, registro no ministério da agricultura e safra de 2009 especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da entrega.	120,00	PCT	10,90	1.308,00	
6	BOLACHA ÁGUA E SAL 800 GR Acondicionado em embalagem interna e embalagem externa plástica de proteção, contendo 800 gr. Os biscoitos não deve estar fragmentados.	240,00	PCT	7,15	1.716,00	
7	BOLACHA DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM DE 800 GR acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Embalagem contendo 800 gramas. Validade mínima de 120 dias da data da entrega	300,00	PCT	6,50	1950,00	
8	CAFÉ DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 500 GR torrado e moído, embalado a vácuo. Torra média 4,5 com certificado de pureza ABIC. Embalagem contendo 500 gr.	120,00	PCT	8,37	1.004,40	
9	COLORAU EMBALAGEM CONTENDO 500 GR	36,00	PCT	2,90	104,40	
10	DOCE DE FRUTAS (DIVERSOS SABORES) EMBALAGEM CONTENTO 1 KG	120,00	UN	5,75	690,00	
11	FARINHA DE MILHO Acondicionada em embalagem plástica ,	120,00	PCT	1,89	226,80	